
COMUNE DI GERGEI
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Area Amministrativa
N. 44 DEL 04-05-2023

Reg . Generale 88

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTI ANNO 2022 L.R. n. 8/1999 (L.R. 27/83; L.R. 
11/85; L.R. 12/85; L.R. 20/97; L.R. 9/04) e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 02.01.2023 con il quale è stato affidato l’incarico responsabile 
dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1, posto al 
vertice dell’area amministrativa;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto:” 
Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 
del d. lgs 118/2011)”;

VISTO  il decreto del Ministro dell’Interno del 19 Aprile 2023 (pubblicato in G.U. n. 97 del 26.04.2023)  
di differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali 
al 31 Maggio 2023 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 del d. lgs 118/2011);

VISTA la L.R. 23 del 23.12.2005 recante ad oggetto "Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della L.R. 4/88 – Riordino delle funzioni socio-assistenziali";

ATTESO che l’Area Amministrativa segue l’intero settore dei servizi socio assistenziali;

VISTA la Circolare RAS Prot. N. 6831 del 17/03/2023 avente per oggetto “Richiesta presentazione 
rendicontazione anno 2022 e monitoraggio previsione della spesa per l’anno 2023. interventi rivolti a 
persone affette da particolari patologie L.R. 8/99 art.4 comma 1,2,3,7 – lett.a,b,c e L.R. n.9/2004 
art.1, comma 1 lettera f, e successive modifiche e integrazioni.”;

PREMESSO che la L.R. n.8/1999 ed in particolare l’art.4, commi 1,2,3,7 e lett.a-b-c, ha disposto il 
trasferimento ai Comuni delle funzioni amministrative concernenti la concessione e l’erogazione dei 
sussidi in favore di particolari categorie di cittadini di cui alle seguenti leggi di settore: 

- L.R.n.27/1983 es.m.i., provvidenze a favore di talassemici, emofilici, emolinfopatici maligni; 

- L.R.n.12/2011, art.18, comma3, rubricato “Rimborso spese di viaggio, trasporto e soggiorno a 



Area Amministrativa n.44 del 04-05-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 2

favore dei trapiantati di fegato, cuore e pancreas”; 

- L.R.n.11/1985, con riferimento alle provvidenze a favore dei nefropatici; 

- L.R.20/97, titolata “Provvidenze a favore di sofferenti mentali residenti in Sardegna”;

- L.R. n. 9/2004 - Provvidenze per persone affette da neoplasia maligna.

CONSIDERATO che in questo Comune sono state approvate: 

- per la LR. 27/83 n.7  Beneficiari;

- per la LR. 11/85  n.3 Beneficiari;

- per la LR. 12/85  n°0 Beneficiari;

- per la LR. 20/97  n.2 Beneficiari;

- per la LR. 9/04 n.5 Beneficiari;

VISTA la documentazione presentata dai Beneficiari;

ACCERTATA la regolarità della stessa;

VISTO il GDPR 679/2016 legge sulla privacy, "Trattamento dei dati personali e sensibili" appare 
doveroso omettere i nominativi degli utenti beneficiari della presente che sono comunque individuati 
con apposito elenco a disposizione presso l'Ufficio di Servizio Sociale;

VISTI gli schemi con i rendiconti  delle provvidenze in oggetto per l'anno 2022, allegati alla presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali si evince che a fronte di un entrata R.A.S. L.R. 
n.8/1999 di € 34.309,20 (LR. 27/83-LR. 11/85-LR. 12/85-LR.20/97 Capitolo in entrata: 202260; LR. 
9/04 Capitolo in entrata: 202160) più  un Avanzo Vincolato 2021 di € 43.856,72 per un totale a 
disposizione del Comune di Gergei di  €  78.165,92 , si è avuta una spesa complessiva di € 32.745,81; 
(LR. 27/83-LR. 11/85-LR. 12/85-LR.20/97 Capitolo in uscita: 161506; LR. 9/04 Capitolo in uscita: 
161512);

RITENUTO doveroso provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di approvare i rendiconti di cui alle L.R. n.8/1999 e successive modifiche e integrazioni per l’ANNO 
2022, allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale - Rendiconti 2022:  



Area Amministrativa n.44 del 04-05-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 3

- per la LR. 27/83;

- per la LR. 11/85;

- per la LR. 12/85;

- per la LR. 20/97;

- per la LR. 9/04;

DI TRASMETTERE copia della presente alla Ras Assessorato dell’Igiene e Sanità attraverso il Sistema 
Informativo delle Politiche Sociali SIPSO; 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n.174.

DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Campesi Massimiliano

Il Responsabile del Procedimento
               


